
Skvěly Vosmík pomohl k s tříb ru  ..smíšenkv” a zlatu seniorů I

Třetí extraligové kolo zavedlo ininigolfisty opět na Moravu a to přímo do její metropole Brna na 
hřiště v Bohunicích, kde působí nyní cxtraligovv klub MGC 90 Brno.

Sestavu kapitán Staněk stanovil po tréninkových okruzích do podoby Jaroslav Řehák, Ondřej 
Skaloud, Bohumil Pokorný, Zdeněk Andr. Stanislav Staněk a náhradník Petr Vosmík, První okruh skoro 
tradičně rakovnickým hráěům nevyšel (127 úderů) a usadil je na čt\'rté pozici. Fantasticky zahráli 
mladíci z MGC Olomouc (109 úderů), kteří deklasovali zbytek startovního pole, druhé Jedovnice 
ztrácely celých 11 úderů. Překvapením prvního okruhu by! výkon SK Tempo Praha, který byl až šestý 
se ztrátou 26 úderů na Olomouc. Poslední se usadil 1. MGC Dčkanka Praha a tam také zůstal až do 
konce. Olomouc pokračovala v excelentním výkonu a nedal soupeřům žádnou naději. Rakovník začal 
sice dobře. Pokorný ale nepomohl a trápícího se Andra musel nahradit Vosmík. Ten sc své role ujal 
famózně a i jeho výkon (118 úderů) pomohl posunout Rakovník na druhou příčku o jeden úder před 
Jedovnice. Lídr soutěže znovu nepřesvědčil a zůstal na předposledním místě. Třetí okruh Rakovníka byl 
v intencích druhého okruhu (120 úderů) a znamenal upevnění stříbrné příčky. Tempo nezahrálo opět nic 
světoborného, ale díky propadáku domácího týmu se posunulo na místo páté. Ma třetím místě se usadilo 
nenápadně hrající družstvo 1. DGC Bystřice pod Hostýnem, MGC Jedovnice klesl na místo ětvrté. 
1 čtviTý okruh se povedl (119 úderů) a stvrdil druhé místo pro GC 85 Rakovník. Tempo konečně zabralo 
a ještě se dostalo na čtvrté místo před chabě hrající Jedovnice. Bystřice pod Hostýmem bezpečné uhájila 
bronzový stupínek, zklamáním je určitě předposlední místo Domácího tý'mu MGC 90 Brno.

Celkové se tabulka rozdělila na medailisty a ty' co hrají o záchranu. Propadák Tempa přinesl do 
tabulky větší drama. Tempo zůstalo v čele, ale jen o bod před Olomoucí a tři před Rakovníkem. Náskok 
Rakovníka na čtvrtou Bystřici narostl na 6 bodů. Jasným sestupujícím je Dčkanka Praha, nahnuté to 
mají páté Brno a šesté Jedovnice, klid určitě není ani v řadách golfistů z Bystřic pod Hostýnem.

3. kolo extraligy — Brno Bohunice Tabulka extraligy' no 3. kole

Pořadí Oddíl Bodv Údery Pořadí Oddíl Body Údery

1. M GC Olomouc 457 1. SK  Tem po P raha 20 1368

2. GOLI CH B 85 Itakovník 484 2. M G C  O lom ouc 19 1353

3. 1. DG C B> s ir ic ep o d  H osiyncm 492 3. GOLFCLLIB 85 Rakovník 17 1382

4, SK. T em po Prahu 502 4. 1. DG C B ystřice  p o d  H o s tv n e m 11 1425

5. M G C  Jedovnice 510 5. M G C  90 B rno 8 1436

6. M G C  90 Brno 511 6 . M G C  Je d o v n ic e 8 1455

7. 1. MCiC D ěkanka Praha 1 530 7, 1. M G C  D ěk an k a  P raha 4 1501

Seniorské družstvo mělo cestu k úspěchu mnohem komplikovanější. V sestavě Jaroslav Řehák, 
Bohumil Pokorný, Zdeněk Andr a náhradník Petr Vosmík bylo po prvním okruhu třetí výkonem 74 
úderů. Senioři MGC Hradečtí Orli se ocitli na prvním místě s výrazným náskokem 8 úderů na Rakovník 
a tři údery na druhé Jedovnice. Čtvrtá byla Olomouc se ztrátou 5 úderů na Rakovník, pátý byl 1, MGC 
Děkanka Praha a poslední také zůstal do konce i potřetí v řadě. Druhé kolo, které dokončil za 
střídaného Andra Vosmík. bylo jen o úder lepší, ale posunulo Rakovník na druhé místo už o 9 úderů za 
Hradec. Třetí okruh za 72 úderů už snížil ztrátu na Hradec na 3 údery a stejný výkon v kole posledním 
posunul seniory Rakovníka na první místo o jeden jediný úder. Znamenalo to třetí vítězství v řadě 
a také bezpečné vedení před Hradeckými Orli a Olomoucí, která se dostala před Jedovnice 
v předposledním okruhu. Rakovničtí senioři mají výrazně našlápnuto k titulu, o stříbro budou bojovat 
Olomouc a Hradec Králové. Sestup bude řešit Děkanka Praha a také MGC Jedovnice.

Ze dvou ženských družstev byl opět lepší MGC 90 Brno, protože hrál ve třech, před 1. DGC 
Bystřice pod Hostýnem, protože hrál. To samé potkalo MGC Hradecké Orly před Bystřicí.

3. kolo extralÍ£Y seniorů — Brno Bohunice T abulka extraligy seniorů po 3. kole

Pořadí Oddíl Rody Údery

1. GC 85  R a k o v n ík 6 291

2. M G C  H ra d eč tí Orli 4 292

3. M (X7 O lom ouc 3 306

4. MCjC  Je d o v n ic e 2 311

5. 1. M G C D ěk an k a  P raha 1 347

Pořadí Oddíl Bodv Údery

1. GC 85 Rakovník 18 837

2. M G C  H ra d eč tí Orli 10,5 871

3. .MGC O lom ouc 10 891

4. M G C  Je d o v n ic e 6,5 912

5. 1. M G C D ěkanka  P ra h a 3 1017



Účast byla slabší než průměrná, 62 mužů a 8 žen na náročném liřišti pomalu hrálo až do setměni. 
Časová ztráta totiž rostla od první skupiny.

V absolutní kategorii mužů se z rakovnických hráčů nejvíce dařilo Petrovi Vosmíkovi. Nastoupil 
na pozici náhradníka, ale v začátku druhého okruhu střídal jak do družstva extraligy smíšených 
družstev, tak do extraligového družstva seniorů- V prvním okruhu zahrál v>'soký standard 22 úderů, 
který jej udržel v dosahu dvou úderů za vedoucí dvojicí Marián STraško z Olomouce a Miroslav Čibik 
z Bystřice pod Hostýnem. Druhý okruh v jeho podání za 19 úderů byl famózní, nej lepši v celém turnaji 
a posunul jej na druhé místo o jeden úder za Slraška. Vosmík si zachoval vysoký standard i ve třetím 
okruhu (22 ůderů), což je vyneslo do čela startovního pole, jeden úder pře Straška. Ve čtvrtém okruhu 
opět zahrát v\'kon 22 úderů a tím potvrdil vynikajícím výkonem, který' byl v součtu čtyř okruhů 85 
ůderů, své vítězství před dvojicí olomouckých hráčů. Druhý nakonec skončil Michal Stančik výkonem 
o jeden úder horší, třetí Straško ztratil další úder. Vosmík tak po téměř 30-ti letech soutěžního hraní na 
102. pokus dokázal vyhrát turnaj nej vyšší kategorie. Další rakovničtí hráči ztratili na Vosmíka 10 a více 
úderů. Nejlepší z nich byl Stanislav Staněk na 15. místě, ale s odstupem deseti úderů na Vosmíka. 
Ostatní se již do elitní dvacítky neprobojovali.

Mezi ženami žádné skvělé výkony nepadly. Vítězka zahrála o celých 16 ůderů hůře než Vosmík. 
Výkon 101 úderů zahrály nakonec Eva Libigerová z SK Tempo Praha a Kateřina Tietzová z domácího 
MGC 90 Brno. Jejich rozstřel skončil na druhé překážce ve prospěch Libigerové. Na bronzovém 
stupínku je doplnila žákyně Alena Doleželová z 1. DGC Bystřice pod Hostýnem.

V pořadí jednotlivých věkových kategoriích má Rakovník dvojí zastoupení a to hned na dvou 
prvních místech. Samozřejmě absolutní vítěz Vosmík vyhrál i kategorii seniorů před Janem Metyšem 
z Olomouce a Petrem Vlčkem z I íradce Králové. V kategorii juniorů poprvé po přestupu ze žákovské 
kategorie vyhrál Ondřej Škaloud před Adamem Rousem z Hradce Králové a Radovanem Struhárem 
reprezentujícího SK Tempo Praha.

Z ostatních kategorií stojí za zmínku i vítězství Ladislava Švihela ze Startu Brno. který- dokázal 
pokořit hranici 100 úderů na 4 okruhy.

2. G rand Prix Brno

A b so lu tn í D ořad í m u ž ů  Í62 h r á ř i i t : (4  n kn ihv l V ítězové  k a te p o r ií
1. V osm ík [SI (R a k n v n ík l - 85 ú d e rů
2. Stančik fM ] (O lom ouc) - 86 “ M u ž i ( 2 0 - 4 5 ) : (4 okruhy)
3. Straško [M ] (O lom ouc) - 87 “ 1. S tančik  (O lom ouc) - 86 úderů
4. M acho [M ] (O lom ouc) - 90 “
5. H avlík [M ] ( B la v a - S K ) - 91 “ Ž eny  ( 2 0 - 4 5 ) : (4 okruhy)
6. Sm ejkal [M ] (O lom ouc) - 91 “ 1. L ib igerová (T em po  Pha) - lOI úderů
7. MelyŠ [S] (O lom ouc) - 92 “
8. Č ib ik [M ] (B ystř. p. H.) - 92 “ S e n io ř i (46  -  58): (4 okruhy)
9. G erža  P. [M ] (O lom ouc) - 93 “ 1. V o sm ík  (R a k o v n ík ) -  85 ú d e rů

10. Ječný  M ar. [M ] (T em po Pha) - 93
S e n io ř i [[ (59  a více): (4 okruhy)

14. S ta n ě k |M | (R a k o v n ík ) - 95 “ 1. Šv ihel (Start Brno) '  98 úderů
21. Š k a lo u d  O . | J |  (R a k o v n ík ) - 98 “
22. Ř e h á k |S | (R a k o v n ík ) - 98  “ S e n io rk y  (46  a více): (4 okruhv)
26. A n d r |S |  (R a k o v n ík ) - 99 “ ]. M acourová (D čkanka P) - 107 úderů
27. P o k o rn ý |S |  (E šakovník) -  99 “
31. C h r is to u [M | (R a k o v n ík ) -  101 “ J u n io ř i  (16  -  19): (4 okruhy)
54. Š la p á k |M | (R a k o v n ík ) - 1 1 3  “ 1. Š k a lo u d  0 .  (R a k o v n ík ) -  98 ú d e rů

A b.so lu tn i n o ř a d í  žen  Í8 h rá ě e k h (4  okruhy) J u n io r k y  (16  -  19):
1. L ibigerová ÍZ l (T em no  Phai - 101 úderů XXX
2. 1 letzova [Z] (B rno  90) - 101 “
3. D o leželová  A. [2K ] (B ystř. p . H.) - 104 “ ž á c i  (15 a  m éně):

XXX

Ž á k v n ě ( 1 5  a m éně): (4 okruhy
1. D o leželová  A. (B ystř. p. H .) - 104 úde^íi

Mu?i [M], Ženy [7], Senioři [S], Senioři II [S2|, Seniorky [SE|, .íiiniofi [J], Juniorky [.lU], Žati [ZA], Žákynč [7.K]


	Skvěly Vosmík pomohl k stříbru ..smíšenkv” a zlatu seniorů I

	Tabulka extraligy' no 3. kole

	3. kolo extralÍ£Y seniorů — Brno Bohunice

	Tabulka extraligy seniorů po 3. kole



